
  
Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gymnázium Sušice 
 
 
 

(1960) 1961-2001 
 
 
 

Manipulační seznam druhého typu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 2464 
 
 

AP č.: 565 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2015 



  

 - 2 -

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 3 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 4 
 
Inventární seznam  5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 3 -

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Na základě zákona č. 186/1960 Sb., o soustavě výchovy a vzdělávání, vznikla od 1. září 
1961 z Jedenáctileté střední školy Sušice Střední všeobecně vzdělávací škola Sušice. V roce 1965 
byla k této škole přičleněna SVVŠ Horažďovice, která byla v Horažďovicích zrušena, a její 
studenti byli převedeni do Sušice. V roce 1968 byla SVVŠ Sušice zákonem č.168/1968 Sb.,            
o gymnasiích, přeměněna na Gymnázium Sušice, které pokračuje do současnosti. Škola je umístěna 
ve školní budově v ul. Fr. Procházky čp. 324 v Sušici. 

 
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Archiválie fondu Gymnázium Sušice byly vyčleněny z fondu Reálné gymnázium Sušice  
(EL NAD 1389) vnitřní změnou č. 6/1389 čj. SOAP/040-0340/2014 ze dne 23. 4. 2014.                
Do archivu byly předány dne 3. 6. 2005 - přír. č. 21/2005 a 7. 3. 2012 - přír. č. 8/2012 Gymnáziem 
Sušice.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Časový rozsah fondu je (1960) 1961-2001. Jazyk archiválií je český a fyzický stav 
archiválií je dobrý. Celkový rozsah fondu činí 0,49 bm. 

 
Třídní výkazy kurzu vojáků z povolání (inv. č. 9) z let 1960-1962, obsahují zápisy 

Jedenáctileté střední školy Sušice (EL NAD 2463) z let 1960-1961 a zápisy Střední všeobecně 
vzdělávací školy Sušice z let 1961-1962, která je součástí fondu Gymnázium Sušice (EL NAD 
2464). Proto byly ponechány v tomto fondu a archiválie z roku 1960 tvoří jeho priora. 

 
Pořádání a inventarizace fondu proběhly podle vyhlášky č. 645/2004 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Dále podle Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro 
zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek čj. SOAP/006-0767/2010, Základních pravidel 
pro zpracování archiválií čj. MV-46913/AS-1/AS-2013 a Metodického pokynu Archivní správy 
MV v Praze čj. AS/1-2-2020/99. 

 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond tvoří třídní výkazy a maturitní protokoly, z nichž je možné čerpat údaje          
o počtu a prospěchu žactva. Zdrojem informací jsou také zápisy z porad.  

 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
Pro zpracování tohoto archivního fondu byl zvolen typ archivní pomůcky manipulační 

seznam druhého typu s ohledem na očekávané přírůstky. 
 
Archivní fond zpracovala v roce 2014 a archivní pomůckou opatřila v roce 2015 ve Státním 

okresním archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech 15. 4. 2015 Eva Ulrichová 

 
 



  

 - 4 -

Příloha: Seznam použitých zkratek 
 
EL NAD – evidenční list Národního archivního dědictví 
kar – kartony  
ppr – podací protokoly  
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni 
SVVŠ – střední všeobecně vzdělávací škola 
ukn – úřední knihy  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 5 -

Poř. č. Obsah                                                                    Časový rozsah                Evid.              
                                     jedn. č.            
 
 I. Úřední knihy 
 

1  Zápisy porad učitelského sboru  1975-1981 ukn 1  
2  Zápisy porad učitelského sboru  1988-2000 ukn 2  
3  Zápisy porad ředitelů  1987-1990 ukn 3  
4  Třídní výkazy  1961-1962 ukn 4  
5  Třídní výkazy  1962-1963 ukn 5  
6  Třídní výkazy  1963-1964 ukn 6  
7  Třídní výkazy + maturitní protokoly  1964-1965 ukn 7  
8  Třídní výkazy + maturitní protokoly  1965-1966 ukn 8  
9  Třídní výkazy (kurz vojáků z povolání)  (1960) 1961-1962 ukn 9  
10  Maturitní protokoly  1961, 1962 ukn 10  
11  Maturitní protokoly  1963 ukn 11  
12  Maturitní protokoly  1964 ukn 12  
13  Evidence školních úrazů  1965-1992 ukn 13  

 
 
 II. Registraturní pomůcky 
 
  Podací protokoly 
 

14 Podací protokol 
25. 4. 1981 - 17. 12. 1987 

1981-1987            ppr 1 

 
 
 III. Spisy  
 

15 Statistika 1969-2001  kar 1 
16 Roční výkaz hospodaření 1995-2001  kar 1 
17 Účetní výkazy 1986-2001  kar 2 
18 Výroční zprávy 1998-2001  kar 2 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 - 6 -

 Název archivní pomůcky: Gymnázium Sušice  

 Značka archivního fondu: G Sušice 

 Časový rozsah: (1960) 1961-2001 

 Počet evidenčních jednotek: 16 (13 úředních knih, 1 podací protokol, 2 kartony) 

 Rozsah v bm: 0,49 

 Stav ke dni: 15. 4. 2015 

 Zpracovatel archivního fondu: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 6 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 15. 4. 2015, čj. SOAP/040-0333/2015 
 


